

Forest Department Office of the Chief Conservator of Forests, Shimoga Circle, Shimoga

No: A11/FC/Talale-Sacrebyle Jio/144741/2022-23

Dated: 04.09.2023

SHE

To,
The Principal Chief Conservator of Forests,
Forest Conservation,
Aranya Bhavan,
Bangalore.

Sir,

Sub Diversion of 1.1594 Ha of forest Land in 12 villages in Shivamogga district (Shivamogga Wildlife Division) for laying of underground OFC cable within the existing RoW from Biligalluru to Nagavalli in favor of DGM. Jio digital fibre private limited, Bengaluru - reg

Ref

- Online proposal at Parivesh web portal no: FP/KA/OFC/144741/2021
- Government of Karnataka letter no.: FEE 12 FLL 2023 Dated:13.07.2023 (GOK EDS query)
- Principal Chief Conservator of Forests, Forest Conservation, Aranya Bhavana, Bangalore letter No.: KFD/HoFF/A52K(GFL)/23/2021-FC dated:01.08.2023
- Deputy Conservator of Forests, Shimoga Wildlife Division, Shimoga letter no:B4/Land/ GL-1606/2023-24 Dated:22.08.2023

With reference to the above subject, as per the directions of the letter cited under Ref(2), the Deputy Conservator of Forests, Shimoga

Wildlife division have furnished the replies to the points raised in the said letter.

On verification of the replies submitted by the Deputy Conservator of Forests, Shimoga Wildlife Division, the justifications furnished are found to be correct and acceptable.

In view of the facts, the reply may be accepted and permission for the proposal may be accorded.

Yours faithfully,
Chief Conservator of forest,
Shimoga Circle, Shimoga

Copy to Deputy Conservator of Forests, Shimoga Wildlife Division for information.

Ltr to PCCF FC reg JIO WL EDS-I

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ವನ್ಯಜೀವಿ ವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.

ಕ್ಷಸಂ: 84/ಭೂಮಿ / ಜಿಎಲ್ – 1606 / 2023 – 24

ದಿನಾಂಕ: 22.08.2023

ಇವರಿಗೆ:

ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು 🤝 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ವೃತ್ತ,

ಶಿವಮೊಗ್ಗ.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:-

Diversion of 1.1594 Hectare of Forest Land in 12 villages in Shivamogga district (Shivamogga Wildlife Division) for laying of underground OFC cable within the excisting RoW from Biligalluru to Nagavalli in favour of DGM. Jio digital fibre private limited, Bengaluru.

1 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಅರಣ್ಯ ಜೀವಿ ಪರಿಸ್ಥತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ಇಲಾಖೆ (ಅರಣ್ಯ-ಸಿ) ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಪಜೀ 12 ಎಫ್ಎಲ್ಎಲ್ 2023 ದಿನಾಂಕ: 13.07.2023.

- 2. ಈ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಜಿಯೋ ಡಿಜಿಟಲ್ ಫೈಬರ್ ಪ್ರೈ.ಅ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಚಿ4/ಭೂಮಿ/ಜಿಎಲ್-/2023-24 ಬರೆದ ಪತ್ರ 05.08.2023.
- 3. ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, (ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ) ಮತ್ತು ನೋಡಲ್ ಆಫಿಸರ್, ಅರಣ್ಯ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: KFD/HoFF/A52K(GFL)/23/2021-FC dated: 01.08.2023.
- 4. Jio digital fibre private limited, Bangalore ರವರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 16.08.2023.

ಮೇಲ್ಡಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಶೆಟ್ಟಹಳ್ಳ ಅಭಯಾರಣ್ಯ ಮತ್ತು ಶರಾವತಿ ಸಿಂಗಳೀಕ ಕಣಿವೆ ಅಭಯಾರಣ್ಯದ ರಸ್ತೆ ಅಂಚಿನ (ROW) ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲ 1.1594 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಆಫ್ಟಿಕಲ್ಫ್ಬ್ರೆಬರ್ ಕೇಬಲ್ ಅಳವಡಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆ ಕೋರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖತ (1&3)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಸಲು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರಲ್ಲ ಈ ಕುರಿತಂತೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಲ್ಲೇಖ (3)ರಲ್ಲ ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ (4)ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಲಗತ್ತು ತಮ್ಮ ಅವಗಾಹನೆಗೆ ಸಲ್ಲಸಿದೆ.

2685712027

1	ಓ.ಎಫ್.ಸಿ ಕೇಬಲ್ ಅಕವಡಿಕೆಗೆ ಪರ್ಯಾಯವಾಗಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಇತರೆ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಗ್ಗೆ.	Fibre cable ಅಳವಡಿಕೆ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವು ಅತ್ಯಂತ ನವೀನ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವಾಗಿದ್ದು, 5ಜಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಪ್ರಸರಣೆಗೆ ಅತ್ಯಂತ ಸೂಕ್ತವಾದ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವಾಗಿರುವುದಲ್ಲದೆ, ಪ್ರಸ್ತುತ ಇದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪರ್ಯಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲದಿರುವುದಾಗಿ Jio digital fibre private limited, Bangalore ರವರು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
2	ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನ NH/SH/PWD/Road ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಲ್ಲ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ಜಾಗವು NH/SH /PWD/Roadಗೆ ಒಳ ಪಟ್ಟದೆಯೇ ಅಥವಾ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ.	ಪಕ್ಕದಲ್ಲ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ROW ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಅಭಯಾರಣ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲ ಹಾದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ವನ್ಯಜೀವಿ ವಿಭಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ. ಗ್ರೀ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾನಿಯವರ ಕಿರ್ಧಿಸ್ಟಿ ವನ್ನ ಜೀವಿ ಪಿಥಾಗ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ JIO DIGITAL FIBRE PRIVATE LIMITED

CIN: U64200GJ2018PTC105652

No.51, RMZ Icon, Palace Cross Road, Vasanthanagar, Bangalore 560052

Belass

Date 16/08/2023

The Deputy Conservator of Forests

Shivamogga Wildlife Division, Shivamogga.

Sir.

ಕಮ ಸಂಖ್ಯೆ

Sub: Regarding reply to the EDS query raised by Government of Karnataka

Proposal No: FP/KA/OFC/144741/2021

Ref: -1. State Government letter no. APAJI/54/FLL/2023 Dated 13-07-2023.

2.E-officeFile No. KFD/HOFF/A52K(GSL)/23/2021-FC

E-529153 Dated 01-08-2023.

This is with reference to the EDS query raised by the Government of Karnataka, as per their letter no. APAJI/54/FLL/2023 dated 13-07-2023 & PCCF(FC) letter at reference 2, regarding Proposal No-FP/KA / OFC/144741/2021.

Regarding the first query raised about alternative technology to OFC Cable installation and the requirement of the said project, we would like to inform you that currently, there is no other alternative technology available to replace fibre. The fibre technology is the latest and most advanced transmission method, capable of carrying high-speed signals, especially for 5G technology. Therefore, the continued use of fibre is essential for efficient and reliable communication for this project.

In response to the second query, which inquired about whether the approved work is to be carried out on NH-PWD roadside and whether the said land is under NH-PWD or Forest Department, we would like to clarify that the proposed land belongs to the PWD and not to the NH

If there are any further queries or information required, please do contact Mr. Patrayya Hiremath - 6363804440

Thanking you

Yours faithfully

For Jio Digital Fibre Private Limited



(V V Babu)

Authorized Signature

Copy to The Principle Chief conservator of Forests/Nodal Officer Forest Conservation, Aranya Bhavan, Bangalore for information and needful action.